

بولتن خبري ايران نبرد روز شنبه 15 آذر منتشر نمي شود.

### برخي از رویدادهای مهم ایران

دنبال کشتار فجیع و شورش اعتراضی مردم در سراوان حکومت نظامی اعلام شد  
نقل از سایت پیک ایران به نقل از سایت بلوچ 2000 - پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003  
بر طبق گزارشات رسیده از سراوان در پی کشتار مردم بیگناه و شورش گسترده مردم در سطح شهر نیروهای انتظامی، ارتش و سپاه پاسداران کنترل شهر را بدست گرفتند. حداقل پانزده نفر بلوچ و دو تن از مامورین نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی کشته شدند.  
صبح امروز ( پنجشنبه ) مامورین انتظامی در یکی از خیابانهای سراوان به یک موتور سوار که فرزند جوان محمد هارون بنیشتی بود ایست می دهند . اما موتور سوار جوان به فرمان ایست مامورین توجهی نکرده و همچنان به موتورسواری خود ادامه می دهد. ظاهراً وی که فاقد گواهینامه موتورسواری میباشد ، از ترس مامورین به راه خود ادامه می دهد. مامورین انتظامی نیز با مسلسل خودکار وی را به رگبار می بندند. جوان موتورسوار از باران گلوله ها جان سالم به در می برد ، اما دو نفر عابر بیگناه توسط گلوله مسلسل های مامورین انتظامی کشته می شوند. مامورین انتظامی نیز بدون کمترین توجه ای به عابری کشته ، سوار وسیله نقلیه خود شده و به تعقیب جوان موتورسوار می پردازند.

بعد از مدت کوتاهی تعقیب ، مامورین موفق می شوند که با استفاده از ماشین خود ، موتورسوار را به زمین پرت کنند. مامورین انتظامی سپس با سلاحهای خود به جان جوان موتور سوار افتاده و با ضرب و شتم بیرحمانه وی را بطرز فجیعی به قتل می رسانند. بقیه مردم عادی و عابری که شاهد این حوادث بودند به مامورین اعتراض کرده و در نتیجه درگیری شدیدی بین مردم و نیروهای انتظامی آغاز می شود. بعد از یک ساعت این خبر در شهر سراوان و مناطق اطراف می پیچد.

چند ساعت بعد هزاران نفر از مردم خشمگین سراوان و روستا های اطراف بعنوان اعتراض بسوی دادگاه و فرمانداری شهر حرکت می کنند. در درگیریهای خونین بین نیروهای انتظامی و مردم تعداد زیادی کشته و زخمی می شوند. سیل خروشان و خشمگین مردم سپس به ادارات دادگاه ، فرمانداری ، شهرداری و دیگر اداره جات دولتی حمل برده و به آنها خسارات گسترده ای وارد نمودند. گفته می شود که مردم به چند بانک نیز حمله برده و بعد از ضبط اسکناسهای پول آنها را به آتش کشیده و یا خسارات گسترده ای وارد نمودند.

مردم سپس برای جویای حال زخمی شده ها بسوی بیمارستان شهر حرکت کردند. درگیری گسترده ای در دور و اطراف بیمارستان بین مردم و نیروهای انتظامی رخ می دهد که در آن نیز تعدادی از مردم کشته و زخمی می شوند. حداقل دو تن از مامورین نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی در این درگیری ها کشته و تعداد نا معلومی نیز زخمی شدند. مردم سپس به بیمارستان حمله برده و بخش بزرگی از بیمارستان را تخریب کردند. گروهی از مردم خشمگین به مغازه های غیر بومی ها و وابستگان دولتی حمله برده و این مغازات را به آتش کشیدند. در این درگیری های گسترده در سطح شهر حداقل پانزده نفر بلوچ کشته و تعداد زیادی نیز مجروح شده اند. حال هفت نفر از مجروحین بسیار وخیم اعلام شده است. گفته می شود که بین دو تا سه نفر از مامورین جمهوری اسلامی نیز توسط مردم کشته شدند. از آنجایی که این درگیری ها در سطح بسیار گسترده ای در سطح شهر بوده و با توجه به اینکه نیروهای انتظامی اجساد کشته شدگان و بعضی از زخمی شدگان را با خود برده اند ، تعداد دقیق کشته شدگان و زخمی ها معلوم نیست.  
امروز عصر نیروهای انتظامی ، ارتش و سپاه پاسداران کنترل شهر را بدست گرفتند و در شهر حکومت نظامی اعلام کردند.

### سایت بلوچ 2000

سایت بلوچ 2000 کشتار مردم بیدفاع و بیگناه سراوان بدست جنایتکاران هار را بشدت محکوم می کند و در این مورد اقدامات عاجل و لازمه را تدارک می بیند.

خبرهای تکمیلی در خصوص نا آرامیهای سراوان

دریافتی پیک ایران:

در شهر سراوان واقع در جنوب شرق ایران استان سیستان و بلوچستان به علت کشته شدن یک راننده توسط نیروی انتظامی شهر به تشنج کشیده شد. درگیری از وقتی آغاز شد که پلیس به علت نداشتن گواهینامه فرد راننده را از پشت سر مورد اصابت گلوله قرار داد. طی این حادثه فرد مذکور به قتل رسید و مردم شهر نیز خواستار محاکمه مسئول این قتل شدند. که با آتش زدن اتوموبیل نیروی انتظامی و مغازه ها بانکها اعتراض خود را اعلام کردند. نیروی انتظامی نیز با شلیک گلوله در حدود 15 نفر راه قتل راننده و بیش از 50 نفر رازخمی کردند. 2 نفر از نظامیان نیز کشته شده اند. درگیری از ساعت 8 تا 14 ظهر ادامه داشته است. بیش از 100 نفر توسط اطلاعات و سپاه دستگیر که از وضعیت آنها اطلاعی در دست نیست. بیشتر کشته شدگان از مردم بازار و جوانان می باشند.

### سند « منشور وفاق و قواعد رفتاری » احزاب سیاسی به تصویب رسید پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری فارس و به نقل از روابط عمومی وزارت کشور، در این نشست که چهارشنبه شب با حضور تعدادی از مسئولان و مدیران وزارت کشور برگزار شد، پیرامون مواد باقی مانده از پیش نویس سند، بحث و تبادل نظر به عمل آمد و پس از اصلاح و حذف پاره ای از مواد، با رای اکثریت حاضران در نشست به تصویب نهایی رسید.

بر اساس نشست قبلی، دفاع از حقوق قانونی سایر احزاب برای رقابت سیاسی و نشر ایده ها و برنامه ها، پرهیز از هر گونه اقدام برای حذف سایر احزاب از عرصه رقابت سیاسی، پرهیز از ترویج و حمایت از گروه هایی که اعلام می کنند همه یا برخی از مبنای فوق را قبول ندارند، از جمله قواعد رفتاری و الزامات گنجانده شده در پیش نویس است.

در بخشی از این پیش نویس تصویبی و در قالب تبصره ای تأکید شد: پرهیز از حمایت از گروه های مذکور شامل دفاع از لزوم رفتار قانونی با آن گروه ها نخواهد بود.

بر پایه این گزارش، خودداری از ایجاد شکاف های اجتماعی (قومی، مذهبی، قبیله ای) و یا دامن زدن به آنها یا بهره گیری از آنها و نیز پرهیز از تبدیل رقابت های سیاسی به ستیزه جویی، پرهیز از دعوت به نقض قانون اساسی یا اصول آن، پرهیز از ایراد تهمت و افترا به احزاب دیگر و نیز نقد عملکردها به جای تخریب افراد و شخصیت های حزبی و عدم ورود به حوزه خصوصی آنان از دیگر موارد تصویب شده در قالب قواعد رفتاری و الزامات و تعهدات مربوط به آن در نشست پیشین بود.

این گزارش حاکی است، در نشست چهارشنبه شب، پرهیز از تحریک یا تهدید سایر احزاب به خشونت فیزیکی از قبیل برهم زدن تجمعات قانونی، محکومیت اعمال خشونت های مذکور (برهم زدن تجمعات و...) از سوی هر فرد یا گروه دیگر، حمایت نکردن از حرکت های غیر قانونی و محکوم کردن آنها به ویژه در امر انتخابات (مذکور در فصل مربوط به تخلفات انتخاباتی نسبت به رقبا در قانون انتخابات) و التزام به رعایت اخلاق اسلامی در گفتار و رفتار نسبت به رقبا و بهره گیری از جدال احسن به عنوان موارد دیگری از قواعد رفتاری احزاب سیاسی به تصویب رسید.

علاوه بر آن، احترام به فعالیت های قانونی سایر احزاب و پرهیز از اخلاف در فعالیت آنان و سایر موارد، خودداری از تلاش برای کسب اطلاع از اخبار درون سازمانی احزاب دیگر از طرق غیر قانونی، پرهیز از ایراد اتهامات اعتقادی و اخلاقی در رقابت های سیاسی، تعهد به ارجاع شکایات احزاب از یکدیگر به هیات داور قبل از طرح در مراجع قانونی و تفکیک قابل شدن بین عملکرد و مواضع شخصی اعضای احزاب با عملکرد و مواضع رسمی احزاب از جمله موارد دیگری بود که به عنوان قواعد رفتاری فعالیت احزاب سیاسی به تصویب حاضران در نشست رسید.

همچنین تعهد احزاب به رعایت مبنای و قواعد رفتاری و آموزش آن به اعضا و مراقبت در رعایت آنها، طراحی نهاد ویژه برای گفت و گو و همکاری بین احزاب و گروه های سیاسی و نیز ترویج و تقویت نقش احزاب (مثل خانه احزاب)، پاسخ مثبت به دعوت های مبتنی بر همکاری و تشریک مساعی توسط احزاب دیگر، برقراری ملاقات های منظم بین احزاب و تعهد احزاب به شرکت در آن، تعهد احزاب به پذیرش و اجرای رای نهاد داور و نظارت، ایجاد نهاد داور و نظارت برای ارجاع شکایت و تخلفات احزاب از قواعد رفتاری توافق شده به آن و نیز نظارت مستمر به عملکرد احزاب، از طریق تعیین هیات مرضی الاطراف به عنوان اقتضا های منشور وفاق احزاب سیاسی مورد توافق حاضران قرار گرفت. تأسیس نهاد گفت و گو پیرامون مبنای قواعد رفتاری از دیگر مصوبات این نشست بود. عواملی همچون التزام به منافع و امنیت ملی، حفظ و تقویت وفاق ملی، التزام به قانون اساسی، التزام به اسلامیت و جمهوریت نظام و ولایت امر و پذیرش حقوق اساسی ملت از جمله مبنای قواعد رفتاری بود که در جلسه پیشین به تصویب رسید.

این گزارش حاکی است، سند مذکور به خانه احزاب ارسال و در نشستی رسمی و در حضور نمایندگان تام الاختیار احزاب سیاسی به امضای آنان خواهد رسید.

برپایه این خبر، کلیه احزاب سیاسی با پذیرش و امضای سند وفاق احزاب سیاسی به عضویت این سند درآمده و سند یاد شده، برای امضا کنندگان، در رفتارها و رقابت های سیاسی بین احزاب لازم الاتباع خواهد بود.

همچنین به گفته وزیر کشور، آئین نامه انضباطی سند و آئین نامه هیات داور و نظارت، در جلسه

جداگانه و یا در خانه احزاب مورد بررسی قرار خواهد گرفت. لازم به ذکر است که پیش نویس سند منشور وفاق و قواعد رفتاری احزاب، توسط کمیته ای متشکل از شکوری راد، مرتضی نبوی و مبلغ تهیه و تدوین شده بود. انتهای پیام/

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

مصاحبه رادیو آمریکا با ناصر رشیدی، عضو سازمان ائتلاف سراسری هواداران دموکراسی در ایران رادیو آمریکا/آذر 82: «کانادا به اتفاق 10 کشور دیگر، پیش نویس قطعنامه ای را که در آن به موارد گوناگون نقض حقوق بشر در ایران تحت رژیم اسلامی اشاره شده است، به کمیته سوم سازمان ملل متحد که به مسائل حقوق بشر رسیدگی میکند، تسلیم کرد. سازمان ائتلاف سراسری هواداران دموکراسی در ایران، همزمان با ارائه پیش نویس دولتهای یازده گانه به کمیته سوم سازمان ملل متحد درباره نقض حقوق بشر در ایران، در پشتیبانی از محکومیت جمهوری اسلامی ایران به برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی در سازمان ملل متحد اقدام کرد. متن سخنرانی ناصر رشیدی در کنفرانس مطبوعاتی روز 20 نوامبر در ساختمان یو ان پلازا در مقابل سازمان ملل در نیویورک

نقل از سایت شورای ملی مقاومت  
خانمها و آقایان:

همانطوریکه مطلع هستید فردا کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه وضعیت حقوق بشر در ایران را مورد بررسی قرار میدهد. این قطعنامه در زمانی ارائه شده است که نقض وحشتناک حقوق بشر در ایران به نقطه ای رسیده است که توجه بلادرنگ بین المللی را می طلبد. شکی نیست که منجر به قتل خبرنگار کانادایی- ایرانی خانم زهرا کاظمی در ماه جولای گردید اگر چه دنیا را در مورد میزان نقض حقوق بشر در ایران شوکه کرد، ولی این تنها یک ذره ای از کوه برف بود. نقض حقوق بشر در ایران بطور سیستماتیک و رسمی بوده و بطور فعالی توسط تمامی جناحهای رژیم حمایت میشود. تنها هفته گذشته مطابق گفته های روزنامه های دولتی اعلام شد که چهار مرد محکوم به اعدام با شیوه سنگسار شده اند. دربیانیه ای که عفو بین الملل داده است آمده که "عفو بین الملل نگرانی خود را همراه با مدافعان حقوق بشر و وکلا در مورد گزارش سنگسار چهار مرد که توسط دادگاهی در شهر مشهد در شمال شرق ایران اعلام شده است اعلام میدارد". عدد واقعی سنگسار که توسط دولت ایران اعلام و به مورد اجراء در آمده است خیلی بیشتر می باشد. مدارک سری که از درون رژیم بدست آمده است نشان میدهد که در 6 ماهه اول سال 2002 بتنهائی 10 زندانی به مرگ با سنگسار کردن محکوم شده اند. برای گریز از محکومیت جهانی این طور اعمالی وحشیانه رژیم ملاحا در سال گذشته به اتحادیه اروپا قول داد که سنگسار را بعنوان یک تنبیه لغو خواهد کرد. ولی روزنامه های رسمی رژیم در همان ایام نوشتند که رژیم قصد ندارد که قانون سنگسار را منتفی کند و مقامات قضائی نیز مطرح کردند که آنها هیچ دستور صریحی در این مورد از مقامات دال بر توقف سنگسار دریافت نکرده اند. زنان مورد وحشیانه ترین سرکوبها قرار میگیرند و با آنها به مثابه شهروندان درجه دو رفتار میشود. تنها پنج روز پیش 7 دختر بدستور فرمانده نیروهای انتظامی در شهر شیراز (جنوب ایران) به دلیل "گوش کردن به موزیک بلند و رقصیدن در ماشین" دستگیر شده و هر کدام 50 ضربه شلاق زده شده اند. در طی بازدید نماینده سازمان ملل در امور آزادی و حق بیان، آقای لیگایه در ماه نوامبر زمانیکه یک زندانی که در مرخصی بود را ملاقات کرد این زندانی بعد از این ملاقات توسط وزارت اطلاعات ربوده شده و به یک نقطه نامعلومی برده شده است. متعاقباً افشا شد که بدستور مرتضوی دادستانی تهران، یک سلول مخصوصی در زندان مخوف اوین درست شده است که مخصوص کسانی است که با نماینده سازمان ملل در امور حق آزادی و حق بیان در هفته گذشته ملاقات کرده اند. مقامات دادستانی این زندانیان را بمرور به این سلول منتقل میکنند. از صدها زندانی حلق آویز شده طی سالیان عمده آنها بصورت عمومی بوده است. خیلی از آنها زندانیان سیاسی هستند که به اسم جنایتکار معمولی اعدام میشوند. قطع دست و پا و قطع انگشتان در ملاء عام یک شیوه معمولی و روال معمول و روزمره است. مقامات ایرانی تأیید کردند که بیش از 4000 نفر را در طی تظاهراتهای دانشجویی ماه ژوئن دستگیر کرده اند. مطابق اطلاعاتی که بدست ما رسیده است هر کس که بهر طریقی با این واقعه ارتباطی داشته دستگیر شد. نوجوانان 13 ساله و پیرزن و پیرمردها نیز استثناء نبودند. ما ایلم که افشاء کنم که برخی از این تظاهرات کننده گان در خفا اعدام شده اند. غلام حسین محمدی و دو دوستش در ماه اوت به دلیل اینکه در تظاهرات شبانه شرکت کرده بودند اعدام شدند. محمدی در محله اکبر آباد در شهرستان آمل در شمال ایران بود. او در اسلام شهر در حومه تهران زندگی میکرد. مقامات رژیم خانواده او را چند روز بعد مطلع کرده و با ترساندنشان خواستند که از برگزاری مراسم تدفین برای فرزندشان خودداری کنند. سرنوشت بسیاری از این افراد هنوز نامشخص است.

درماه اوت 32 تظاهرات کننده درتظاهرات ضد دولتي درشهر سميرن، جنوب استان اصفهان دستگير شدند. اينها تنها برخي از مواردی است که برشمرده شده. این لیستی است بی پایان.

### حکم نهایی عمادالدین باقی اعلام شد پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003

عمادالدین باقی روزنامه نگار و نویسنده به جرم اخلاق در امنیت ملی از سوی دادگاه انقلاب اسلامی مجرم شناخته شد.  
به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این حکم باقی به جرم تبلیغ علیه نظام و فعالیت به نفع گروههای مخالف آن به انجای مختلف، مجرم و طبق ماده 500 قانون مجازات اسلامی به تحمل يك سال حبس محکوم گردیده است.  
در این حکم همچنین آمده است: با توجه به اوضاع و احوالی که متهم تحت تاثیر آنها مرتکب جرم گردیده و وضع اجتماعی آن و رعایت ماده 25 قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس وی به مدت 5 سال، با عنایت به ماده 33 همین قانون معلق می گردد.  
گزارش ایلنا همچنین حاکی است که عمادالدین باقی از اتهام اهانت به ولایت فقیه و مقام رهبری تبرئه شده است. پایان پیام

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سخنگوی مقتدی صدر اعلام کرد که فرد دستگیر شده از سوی نیروهای آمریکایی به عنوان معاون صدر، هیچ ارتباطی با این روحانی ندارد.  
پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003  
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، مارك کیمیت، يك ژنرال آمریکایی اعلام کرد، معاون مقتدی صدر در ارتباط با کشته شدن دو سرباز آمریکایی درماه اکتبر در بغداد تحت بازداشت است.  
این فرماندهی آمریکایی که در يك کنفرانس خبری صحبت می کرد، بیان داشت: نیروهای تحت رهبری آمریکا در يك عملیات مشترک با نیروهای دفاع غیرنظامی عراق، مدیر عملیاتی مقتدی صدر را در شهر صدر دستگیر کردند.  
سخنگوی مقتدی صدر اظهار داشت: ما هیچ ارتباطی با شخص دستگیر شده نداریم و او در هیچ يك از دفاتر مقتدی صدر فعالیت نمی کند.  
به گفته ی وی، تمامی این ادعاها نادرست است.  
وی در ادامه افزود: هدف از این شایعات ایجاد نشانه های ضد و نقیض درباره ی مقتدی صدر و جنبش وی است. انتهای پیام

### مداخله رژیم ایران در عراق

تهاجم فرهنگی جمهوری اسلامی به عراق از دید خبرگزاری دولتی ایتالیا  
کیوان حسینی (راديو فردا): پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003  
خبرگزاری دولتی ایتالیا، آنسا از هجوم فرهنگی ایران در عراق خبر داد. بنابر گزارش این خبرگزاری از بغداد، هر روز چندین کامیون از ایران به عراق فرستاده می شود.  
احمد رافت (راديو فردا): محله المتنبی بغداد از سالها پیش محل تجمع روشنفکران عراقی است. در کوچه های تنگ این محله، در قلب پایتخت عراق، دهها مغازه و دکه به خرید و فروش کتاب مشغولند. در زمان حکومت صدام حسین نیز روشنفکران و جوانان عراقی می توانستند بسیاری از کتابهایی را که در لیست سیاه رژیم قرار گرفته بودند از دکه های این محله تهیه کنند. خبرنگار آنسا می نویسد در این روزها که دیگر لیست سیاهی وجود ندارد و ماموران سازمان اطلاعاتی عراقی در کوچه های المتنبی قدم نمی زنند، شمار کتاب فروشیها دو برابر شده است.

80% از کتابهایی که در المتنبی عرضه می شوند، به گفته خبرنگار ایتالیایی در مورد اسلام هستند. مطالعه در مورد اسلام و بویژه شیعه که در زمان صدام تقریباً غیر ممکن بود، امروز توجه بسیاری از مردم این شهر را به خود جلب کرده است. ابواوسه، یکی از کتاب فروشهای المتنبی به خبرنگار آنسا می گوید در این روزها ایرانیان کامیون کامیون کتاب در مورد مسائل فقهی و مذهبی و همچنین رابطه مذهب با سیاست را که در جمهوری اسلامی به زبان عربی منتشر می شوند، به عراق می فرستند. فروش این کتابها که با بهای بسیار ارزان ارائه می شوند، به یکی از درآمدهای اصلی دکه های محله المتنبی تبدیل شده است. ابواوسه می افزاید هفته پیش اولین نمایشگاه کتاب در بغداد برگزار شد. این نمایشگاه که قرار بود سه روز به طول بی انجامد، تا ده روز تمدید شد و عمدتاً کتابهای اسلامی منتشر شده در ایران به نمایش گذاشته شده بود. همین کتاب فروش می افزاید ایرانیها سرمایه گذاری کلانی برای ترویج مذهب شیعه در عراق نموده اند و باید اذعان داشت که تا کنون در این راه موفق بوده

اند. ابراهیم شکوری، خبرنگار دیگری به خبرنگار آنسا می گوید: عراقیها تشنه مطالعه کتابهایی که در گذشته ممنوع بوده اند هستند. شکوری می افزاید ما مشتریان خارجی و آمریکایی نیز داریم که از ما کتابهای علمای شیعه عراقی را خریداری می کنند. هرچند که آنها هرگز پا به این کوچه ها نمی گذارند. ورود آمریکاییها و عمدتاً خارجیها به کوچه های تنگ این محله به گفته شکوری برای آنها بسیار خطرناک است و مردم نیز به آنها خصمانه نگاه می کنند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 13 آذر

بی بی سی - پنج شنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003

روزنامه های آخر هفته تهران از تشنج در مراسم سخنرانی شیرین عبادی در دانشگاه الزهرا خبر داده و نوشته اند که وی بعد از به هم خوردن مراسمی که برای سخنرانی در آن دعوت شده بود تحت الحفظ ماموران انتظامی از دانشگاه خارج شد.

**جمهوری اسلامی و کیهان** در گزارشی در مورد به هم خوردن سخنرانی خانم عبادی نوشته اند که دانشجویان به طور خودجوش دست به این اعتراض زده اند و به عمل رییس دانشگاه که از شیرین عبادی دعوت کرده و این را عملی افتخار آمیز دانسته انتقاد کرده اند.

به نوشته **یاس نو** زهرا رهنورد رییس دانشگاه الزهرا تهدید کرده است که اگر عاملان این حادثه مجازات نشوند از سمت خود استعفا خواهد داد.

گزارش روزنامه ها که نامی از عاملان حمله به جلسه سخنرانی شیرین عبادی نبرده اند نشان می دهد که نیروی بسیج دانشگاه الزهرا با این عمل موافق بوده است و در حالی که رییس دانشگاه گفته است عاملان حادثه از بیرون دانشگاه آمده اند و شاید دانشجو هم نباشند، رییس بسیج دانشگاه الزهرا گفته ما قبلاً درباره حضور شیرین عبادی هشدار داده بودیم.

به نوشته **شرق** مسئول بسیج دانشگاه الزهرا گفته شیرین عبادی به ظاهر از طرف انجمن اسلامی دانشجویان دعوت شده بود اما در حقیقت از طرف ریاست دانشگاه این دعوت صورت گرفت چون انجمن اسلامی دانشگاه قانونی نیست.

به نوشته **یاس نو** زهرا رهنورد گفته عده ای سعی داشتند آبروی تنها دانشگاه زنان در دنیا را ببرند و من این را تحمل نخواهم کرد.

به نوشته **شرق** انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا در بیانیه ای اعلام داشته آمده که شیرین عبادی افتخار تمام ایرانیان و طرفدار آزادی، صلح و حقوق بشر است. امروز در اسلو، کمونیست ها علیه عبادی شعار می دهند و او را به جرم مسلمان بودن محکوم می کنند و در ایران اقلیتی خردگیز نیز او را کافر می خوانند.

**شرق** آخرین مصاحبه علی اکبر صالحی نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی را منعکس کرده که از انتخاب کس دیگری به جای خود، یک هفته بعد از انتشار قطعنامه شورای حکام ابراز شادمانی کرده و گفته مسائل بسیاری وجود دارد که بازگویی آن برای تاریخ ضروری است. به نوشته فرشاد محمودی در **شرق** صالحی که از وین به تهران بازگشته گفته است تصمیم دولت بر این بود که واقعا همه چیز روشن باشد هیچ نگرانی از این بابت نداشتیم، قصورهایی بوده، به این صورت که ما یکسری آزمایشاتی انجام داده بودیم و برخی از آنها را در مجلات علمی هم حتی چاپ کرده بودیم. اما به آژانس گزارش نداده بودیم.

نماینده سابق ایران در آژانس بین المللی درباره علت این قصور گفته است يك كج سلیقگی هایی شده بود. يك علت اتفاق هم این بوده که تا چند سال قبل در سازمان انرژی اتمی يك اداره ای که مسائل حقوقی را زیر نظر داشته باشد و با دقت کنترل کند نداشتیم.

اظهارات صالحی در زمانی منتشر می شود که به نوشته **شرق** محمد البرادعی گفته است ایران در صورتی که تخلف کند با جامعه بین المللی روبرو خواهد شد.

سه روز پس از اعلام تقاضای ایران برای عضویت در اتحادیه عرب که با واکنش های مخالف اصلاح طلبان و تائید محافظه کاران روبرو شد، **شرق** در گزارشی نوشته که تقاضای ایران در کمیسیون حقوقی اتحادیه عرب در دست بررسی است.

به نوشته **شرق** عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب از عضویت ایران به عنوان ناظر در ان اتحادیه جانبداری کرده و گفته از پیوستن دیگر کشورهای اسلامی به اتحادیه عرب به عنوان عضو ناظر استقبال و آن را فرصتی برای توسعه نقش منطقه ای و بین المللی این اتحادیه ارزیابی می کند.

**یاس نو** از تشنج در جلسه روز چهارشنبه مجلس خبر داده که در آن یک نماینده اقلیت محافظه کار به شدت به اصلاح طلبان تاخته و آنان را دشمن آرامش کشور خوانده است.

**یاس نو** نظر محسن آرمین را منعکس کرده که از رییس مجلس پرسیده چرا همه حق توهین به مجلس را دارند و نمایندگان مجلس حق اظهار نظر درباره هیچ کس را ندارند؟

آرمین به سخنان امام جمعه شهرهای مختلف اشاره کرده که از منبر نماز جمعه نمایندگان مجلس را متهم به بی دینی و وطن فروشی و خیانت می کنند رییس مجلس باید پاسخ دهد که آیا مجلس نظام نیست. نظام کیست؟ اینجا که می رسد همه صهیونیست و نوکران آمریکا هستند و نظام هم تضعیف نمی شود.

**کیهان** در سرمقاله خود روزنامه نگاران و نمایندگان اصلاح طلب مجلس را متهم کرده که بدون آنکه کاری برای مملکت کنند اوضاع کشور را با طرح مسائل جنجالی آشفته می کنند.

محمد مهاجری در سرمقاله **کیهان** افشای ماجرای قتل زهرا کاظمی را از جمله جنجال های اصلاح طلبان خوانده و نوشته دریغ که تلف کنندگان چند سال از طلایی ترین فرصت های کشور، هنوز هم طلبکارند و پرمدها و می خواهند هر جور شده، اسمشان را يك بار دیگر از صندوق های رأی در بیاورند.

**یاس نو** خبر داده که اکبر گنجی قدیمی ترین روزنامه نگار زندانی به بیمارستان منتقل شده و حال وی به علت بیماری ریوی و آسم نگران کننده است.

به نوشته **یاس نو** گنجی که مقالات افشاگرانه خود درباره مسوولان حکومت تحت تعقیب قرار گرفت و از چهار سال و چند ماه قبل در زندان به سر می برد در وضعیتی است که نیاز به مرخصی دارد. مخالفت مقامات قضایی با مرخصی اکبر گنجی در دو سال گذشته در حالی صورت می گیرد که به نوشته روزنامه های پنجشنبه رییس قوه قضاییه از وضعیت زندان ها و دادرسی ها انتقاد کرده و خواهان تغییر آن شده و از جمله گفته تراشیدن سر و پوشاندن لباس به زندانیان ممنوع است.

دو سال پیش در جریان محاکمه اکبر گنجی وی که حاضر به پوشیدن لباس زندان نشده و به زور ماموران به این کار مجبور گشته بود در مقابل دوربین ها نشان داد که برای پوشیدن لباس به زور ماموران او را شکنجه داده اند.

**کیهان** با لحنی اعتراض آمیز خبر داده که مراسم جهانی مبارز با ایدز در ایران به یک پارتی تبدیل شده که در آن موزیک پاپ پخش کرده و زن و مرد با هم سیگار کشیده اند.

به نوشته **کیهان** در ساعت 12 شب در پایان مراسم از حاضران خواسته شد «با گرفتن دست بغل دستی های خود» سرپا بایستند و يك دقیقه برای مبتلایان به ایدز سکوت کنند. شوخی های زننده و جلف و صرف قهوه و سیگار به صورت مشترك توسط دختران و پسران در سالن جانبی تالار هم پایان بخش این همایش علمی بود.

در حالی که بیش از یک سال از جنجال بر سر پرونده شهرام جزایری می گذرد **رسالت** از زبان قاضی پرونده نوشته تمام اموال جزایری در ایران و خارج از کشور که نزدیک پنجاه میلیارد تومان است توقیف شده است.

پرونده شهرام جزایری سال گذشته با جنجال زیاد مطرح گردید و وی در دادگاه اظهار داشت که میلیون ها تومان به روحانیون و نمایندگان مجلس کمک کرده است و در حالی که محافظه کاران از این اعترافات علیه مجلس و اصلاح طلبان استفاده های تبلیغاتی می کردند.

شهرام جزایری در جریان دادگاهی که در آن به 27 سال زندان محکوم شد گفت که هیچ عمل خلافی از وی سر نزده و به ابتکارهای شخصی موفق به کسب میلیاردها تومان ثروت شده که بخشی از آن را به امور خیریه اختصاص داده است.

## کوناگون

دستگاه قضایی فرانسه و پرونده معاملات محرمانه تسلیحاتی ایران - طرف مقابل سعید امامی در معاملات تسلیحاتی افشا می شود؟

بازتاب - پنجشنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003

اقتصاد دلالي که به دلیل شرایط اولیه جنگ در سالهای آغازین انقلاب، شریان های اقتصادی ایران را در دست گرفته بود، متأسفانه چنان سیطره اختاپوسی خود را بر اقتصاد ایران پهن کرده بود که هم اکنون پس از نزدیک به 22 سال فعالیت زیرزمینی و علنی، فرهنگ دلالي خود را حتی بر روابط اجتماعی و مناسبات فرهنگی جامعه نیز گسترده است؛ فرهنگی که باعث شده با وجود فعالیت های سازمان ها و وزارتخانه ها و همچنین ادارات عریض و طویل دولتی با وجود بهره مندی از امکانات فراوان بازرگانی و پرسنل و سفرهای متعدد به کشورهای خارجی، متأسفانه همیشه این دلالها بوده اند که چه در زمینه تجارت داخلی و چه تجارت خارجی، نقش اول را در انجام معاملات تجاری داشته اند و تعدادی از آنها علاوه بر تأمین منافع اقتصادی، به دنبال کسب منافع سیاسی نیز بوده اند.

عمده شرکت های که به بازار ایران راه پیدا می کردند، از طریق این دلالها و واسطه ها به بازار ایران راه پیدا کرده اند. یکی از این شرکت ها، شرکت ELF فرانسه می باشد؛ شرکتی که هم اکنون بیش از 6 میلیارد دلار از حجم قراردادهای نفتی ایران را به خود اختصاص داده است.

آقای Jacques Monsieur فرانسوی معروف به مارشال صحرایی یکی از این دلالها است. او که بزرگترین قاچاقچی اسلحه در اروپا می باشد، با نقض تحریم وضع شده از سوی سازمان ملل، به دو کشور بوسنی و کرواسی سلاح فرستاد. این اقدام، زمانی بود که بین دو کشور مزبور درگیری خونین طولانی وجود داشت و بنا بر ادعای بعدی وی، ارسال اسلحه ها با موافقت سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا «سیا» و سازمان اطلاعات داخلی فرانسه انجام شده بود. آقای Monsieur بعداً که روابط خوب خودش را - به دلیل همکاری با جمهوری اسلامی ایران - در زمینه صادر و وارد کردن سلاح و نیز تهیه اورانیوم با واشنگتن از دست داد همکاری نزدیکی را با هیأت رییس غول نفتی فرانسوی یعنی شرکت ELF (نفت دولتی فرانسه) آغاز کرد که به تدریج با کمپانی Total fina در سال 2000 ادغام شد و يك شرکت ترکیبی با نام Total fina ELF به وجود آمد که ششمین تولیدکننده بزرگ نفت دنیا شد. اگرچه کارهای مونسور موجب خشم مقامات دولت آمریکا شد و تحت پیگرد مقامات اجرایی قانون فرانسوی و

بلژیکی قرار گرفت، ولی آشکارا در فرانسه زندگی کرد و این در حالی بود که تحریم‌های بین‌المللی علیه ارسال سلاح به کشورهای درگیر جنگ را نقض کرده بود. آقای مونسور برای دریافت پول‌های مربوط به معامله اسلحه با کنگری براز اوایل، تهدید کرد که همه چیز درباره معاملاتش را افشا خواهد کرد، در حالی که بخشی از این افشاگری، دخالت سازمان اطلاعات فرانسه مقامات سابق شرکت فرانسوی ELF بود. به این ترتیب هیأت ریسه شرکت ELF بیشترین نگرانی را از برخورد با او داشتند، زیرا زمانی که وی تهدید خودش را مطرح کرده بود، دولت فرانسه در حال رسیدگی به سابقه طولانی فساد در این شرکت از جمله دخالت آن در تجارت اسلحه در مقابل نفت بوده است.

جریان محاکمه شرکت ELF موجب رسوایی گسترده برای فرانسه شد، به طوری که پاي نخبگان حاکم بر کشور و سلسله مراتب پلکانی آنان از جمله آقای Rmand Dumas، وزیر خارجه سابق فرانسه - که معشوقه خود به نام christine Deviers Joncourt را در فهرست افراد حقوق‌بگیر شرکت ELF نگه داشته بود - به میان کشیده شد. وزیر خارجه سابق فرانسه، آقای Dumas در ژوئن 2001 در رابطه با فساد و سوءاستفاده از اموال عمومی به شش ماه زندان محکوم و تاکنون نیز 42 نفر به دلیل رسوایی‌های تسلیحاتی و فساد متهم و چندین نفر هم محکوم شده‌اند. تاجران سودجوی اسلحه، به واقع در خدمت منافع سازمان‌های اطلاعاتی غربی هستند و با نخبگان و افراد برجسته هماهنگند. آنان تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل را با موافقت پنهانی بعضی آشکار مقامات دولت‌ها نقض و تلاش می‌کنند تا توازن و درگیری‌های نظامی را به نفع منافع تجاری خودشان از بین ببرند.

آقای مونسور در 31 مارس 1953 در بلژیک متولد شد و به درجه مارشال صحرایی رسید. از دهه 80 در تجارت اسلحه دست داشته است. وی در ماجرای ایران - کنتررا شرکت داشته و اولین بار اطلاعات موثق از معاملات ایران از طریق او کشف شد. این امر زمانی بر ملا شد که پلیس فدرال بلژیک در سال 1986، به طور مرموزی یک کیف متعلق به وی را پیدا کرد که بعداً از آن به عنوان مدارک ارسال موشک از سوی ایران به بلژیک تفسیر شد. او ضمناً اسنادی از کشور اسرائیل را همراه خود داشته است. آقای مونسور ضمن ابراز اینکه روابط خوب و مفیدی با شرکت فرانسوی DST داشته، گفت: روابط بسیار نزدیکی با شرکت ELF داشته که در اوایل دهه 1990 آغاز شده بود و اعلام کرد که شرکت ELF آماده بوده تا در زمینه معاملات قاچاقچیان اسلحه سرمایه‌گذاری کند. این مطلب به نحوی در نامه‌ای که آقای مونسور در سال 1991 از طرف یک سرهنگ انگلیسی برای یک تولیدکننده سلاح لهستانی فرستاده بود، نمایان است. شرکت ELF از زمان تأسیس خود در سال 1965، تحت نفوذ عوامل سری بوده است. عواملی که متهم بوده‌اند برای دستیابی به میدان‌های نفتی در سراسر جهان، اقداماتی را انجام داده‌اند. این شرکت دقیقاً وقتی شکل گرفت که دستیابی به نفت، یک موضوع حساس و راهبردی برای فرانسه محسوب می‌شد. هنگامی که کشورهای مستعمره فرانسه در آفریقا و الجزایر به استقلال دست یافتند، فرانسه دسترسی آسان به منابع نفتی را از دست داد و دچار کمبود شدید شد. لذا شرکت ELF تأسیس شد تا با استفاده از هر روش ضروری، کمبود منافع نفتی برای فرانسه را کاهش دهد. یک سیاستمدار فرانسوی به Jacques Faccart که مورد اعتماد شارل دوگل (رئیس‌جمهور سابق فرانسه) نیز بوده و از دهه 1950 میلادی تا زمان مرگش در 1997، در تنظیم سیاست‌های فرانسه نقش داشته، کمبود منابع نفتی برای فرانسه در آن زمان و ضرورت دستیابی به منابع نفتی به هر قیمت ممکن را به طور صریح بیان کرده، به طوری که گفته است: «برای دفاع از منافع کشورمان ما از متوسل شدن به شیوه‌های شرورانه دریغ نداریم».

همان‌گونه که اینک در روند تحقیقات یک دادگاه فرانسوی به طور مستند مشخص شده، شرکت ELF هرچا که نفت می‌یافت، به سختی می‌کوشید تا شرایط سیاسی لازم را فراهم سازد تا دسترسی آسان این شرکت به نفت تضمین شود. مثلاً این شرکت و ارتش فرانسه در کشور غنی نفتی گابن در آفریقا، اقدام به ایجاد یک کودتا کرد که موجب سقوط رئیس‌جمهور Laurent Mba در سال 1964 شد. این کودتا کمتر از 4 سال بعد از استقلال این کشور انجام گرفت و پس از آن یک آدم‌کش گمنام به نام عمر بونگو - که نام وی در فهرست اسامی حقوق‌بگیران از سازمان فعالیت‌های سری فرانسه قرار داشت - به عنوان رئیس و حاکم کشور مطرح شد. کشور گابن مدت بسیار کمی بعد از کودتا به بهترین ذخیره و میدان نفتی برای فرانسه تبدیل شد و آقای عمر بونگو هم به ثروت فوق‌العاده‌ای دست یافت. آقای Monsieur که دولت ایران با او تجارت می‌کرد، طبق مدارک خودش در سال 1992، طرح‌هایی را که توسط یک شرکت فرانسوی به نام Matra تهیه شده بود، به نیروی هوایی ایران داده تا موشک هوا به هوای Magic2 را به هواپیماهای جنگنده فانتوم F-4 نصب کند. او در سال 1992 تلاش کرد تا ابزارهای رادارهای الکترونیکی به ایران بدهد؛ رادار الکترونیکی دستگاهی است که می‌تواند موشک‌های هاگ زمین به هوا را ردیابی کند. همچنین او یک فن‌آوری کلیدی به تهران فروخته که اینک توسط فرودگاه‌های ایران در پروازهای داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرد. او همچنین پیشنهاد فروش بالگردهای Bell-Agusta را به ایران داده بود. طبق مدارک پرونده او در دادگاه، وی همچنین در 22 اگوست 1996 باعث شد که ایران برای نقض تحریم تسلیحاتی سازمان ملل به کشورهای کوچک آفریقای مرکزی مانند بروندي که همسایه روانداست، سلاح بفروشد.

بنا بر سندی که پلیس بلژیک یافته، آقای Mansieur از ایرانی‌ها خواسته است تا قیمت مورد نظرشان را برای فروش خمپاره، تفنگ‌های جنگی، مهمات و فشنگ و توپ‌های میک به کشور بروندي اعلام کنند.

وي گفت که ابزارهاي نظامي فوق را با يك هواپيماي روسي ايلوشين 76 به مقصد مي فرستد و به همتايان ايراني خود اطمينان داد که اگر آنان کم ترين نگراني در مورد سلاح هاي مزبور داشته باشند، وي مي تواند مصرف کننده ديگري براي آنها بيابد و در اسناد مربوطه، هيچ اثري از فروشنده به جاي نگذارد که دولت ايران با اين معامله مخالفت کرد.

مأموران گمرگ آمريکا در قضيه بازرسي ها از آقاي مونسور حضور داشته اند. اين مأموران در سال 1996 بلژيک را متقاعد کردند که فعاليت هاي او را تحت بازرسي قرار دهند و کمي بعد، مأموران بلژيکي بازرسي و رسيدگي به فروش موشک هاي استينگر FIM-92A به ايران را آغاز کردند. آقاي مونسور در اين هنگام در منطقه بورگس فرانسه زندگي و وانمود مي کرد که تنها يك پرورش دهنده اسب است. سرانجام وي طبق برنامه تهيه شده مي مي بايست، در پايان سال 2000 در يك دادگاه فرانسوي براي ارايه توضيحات حاضر مي شد، اما در ماه نوامبر ناپديد شد و به ايران آمد و در ايران با جريان ديگري از بازرسي ها و رسيدگي هاي قانوني مواجه شد.

شعبه سوم دادگاه انقلاب تهران، مونسور را بازداشت و او را متهم به جاسوسي و جمع آوري اطلاعات طبقه بندي شده و محرمانه کرد. ايران سوابق زيادي از رابطه با آقاي مونسور داشت. نامه هاي تجاري بين شرکت Modelex نشان مي دهد که اين قاچاقچي اسلحه، مکاتباتي با ايران داشته است. شرکت Modelex و آقاي مونسور و آقاي Tayallo و آقاي Sigolet از شرکت ELF با يکديگر، به صورت يك مجموعه واحد کار مي کردند.

ترديدي نيست که تهران اطلاعات بسيار زيادي درباره او دارد. مونسور براي کمک به صدور سلاح به اين کشور و دستيابي آن به مواد خام، همکاري نزديکي با دولت ايران داشته است. برخي از ويژگي هاي بازداشت وي در ايران موجب شد، مقامات فرانسوي حداقل در ابتدا اين طور استنباط کنند که اين قاچاقچي اسلحه با حضور خود در ايران و با استفاده از يك دستگيري و بازداشت ساختگي، قصد داشته از دست قوه قضاييه فرانسه فرار کند. وي قبل از سفر به ايران و بازداشت در تهران، سفارش هايي براي حفظ اموالش در فرانسه کرده بود که نشان مي دهد، احتمال مي داده مدتي خارج از فرانسه بماند. اما از آغاز سال 2001 مشخص شد که آقاي مونسور برخلاف خواسته اش، حقيقتا بازداشت شده است.

يك صفحه مطلب دست نويس در اوایل سال 2001 توسط يك حقوق دان ايراني از سوي مونسور به وسيله فاکس براي وکلای مدافع ايراني او ارسال شد. طبق محتوای اين فاکس، ايران مي دانست که انجام عمليات تسليحاتي ايران توسط قاچاقچي بلژيکي، ممکن بود منجر به پرداخت حق کميسيون غيرقانوني به ايراني ها شود. مبالغی که از 17 تا 25 هزار دلار را شامل مي شد، به حساب ايراني ها در دبي واریز شده است. به موجب متن دست نوشته فاکس شده فوق الذکر، آقاي مونسور به طور غيرمستقيم به حقوق دان هاي اروپايي خود اجازه مي داده که از محل اسنادي که مي توانست، ثابت کند که وي با اطلاع و پذيرش دولت ايران فعاليت کرده، آگاهي يابند. حکم محکوميت آقاي مونسور در دسامبر 2001 در تهران صادر شد و اعلام شد که وي به قيد سپردن وثيقه يك ميليون دلار و ضمانت آزاد است و به اين ترتيب پليس فرانسه سرخ هاي بيشتري را به دست آورد.

اغلب پول هايي که بانک FIBA به آقاي مونسور و شرکاي او پرداخت مي کرد، به يك حساب سودآور مشابه با کد CH واریز مي شدند که نشان از وجود يك بازيگر ديگر در صحنه فعاليت هاي آقاي مونسور داشته است. آقاي مونسور در تاريخ 11 مي سال 2002 در شهر استانبول دستگير و بلژيک به دليل قاچاق اسلحه خواستار استرداد نامبرده شده است.

## دستگاه قضايي فرانسه و پرونده معاملات محرمانه تسليحاتي ايران - طرف مقابل سعيد امامي در

معاملات تسليحاتي افشا مي شود؟

بازتاب - پنج شنبه 13 آذر 1382 - 4 دسامبر 2003

اقتصاد دلالي که به دليل شرايط اوليه جنگ در سال هاي آغازين انقلاب، شريان هاي اقتصادي ايران را در دست گرفته بود، متأسفانه چنان سيطره اخنابوسي خود را بر اقتصاد ايران پهن کرده بود که هم اکنون پس از نزديک به 22 سال فعاليت زيرزميني و علني، فرهنگ دلالي خود را حتي بر روابط اجتماعي و مناسبات فرهنگي جامعه نیز گسترده است؛ فرهنگي که باعث شده با وجود فعاليت هايي که سازمان ها و وزارتخانه ها و همچنين ادارات عريض و طويل دولتي با وجود بهره مندي از امکانات فراوان بازرگاني و پرسنل و سفرهاي متعدد به کشورهای خارجي، متأسفانه هميشه اين دلالها بوده اند که چه در زمينه تجارت داخلي و چه تجارت خارجي، نقش اول را در انجام معاملات تجاري داشته اند و تعدادي از آنها علاوه بر تأمين منافع اقتصادي، به دنبال کسب منافع سياسي نیز بوده اند.

عمده شرکت هايي که به بازار ايران راه پيدا مي کردند، از طريق اين دلالها و واسطه ها به بازار ايران راه پيدا کرده اند. يکي از اين شرکت ها، شرکت ELF فرانسه مي باشد؛ شرکتي که هم اکنون بيش از 6 ميليارد دلار از حجم قراردادهای نفتي ايران را به خود اختصاص داده است.

آقاي Jacques Monsieur فرانسوي معروف به مارشال صحرايي يکي از اين دلالها است. او که بزرگ ترين قاچاقچي اسلحه در اروپا مي باشد، با نقض تحریم وضع شده از سوي سازمان ملل، به دو کشور بوسني و کرواسي سلاح فرستاد. اين اقدام، زماني بود که بين دو کشور مزبور درگيري خونين طولاني وجود داشت و بنا بر ادعای بعدي وي، ارسال اسلحه ها با موافقت سازمان اطلاعات مرکزي آمريکا «سيا» و سازمان اطلاعات داخلي فرانسه انجام شده بود. آقاي Monsieur بعدا که روابط خوب



خودش را - به دلیل همکاری با جمهوری اسلامی ایران - در زمینه صادر و وارد کردن سلاح و نیز تهیه اورانیوم با واشنگتن از دست داد همکاری نزدیکی را با هیأت ریسه غول نفتی فرانسوی یعنی شرکت ELF (نفت دولتی فرانسه) آغاز کرد که به تدریج با کمپانی Total fina در سال 2000 ادغام شد و یک شرکت ترکیبی با نام Total fina ELF به وجود آمد که ششمین تولیدکننده بزرگ نفت دنیا شد. اگرچه کارهای مونسور موجب خشم مقامات دولت آمریکا شد و تحت پیگرد مقامات اجرایی قانون فرانسوی و بلژیکی قرار گرفت، ولی آشکارا در فرانسه زندگی کرد و این در حالی بود که تحریم‌های بین‌المللی علیه ارسال سلاح به کشورهای درگیر جنگ را نقض کرده بود.

آقای مونسور برای دریافت پول‌های مربوط به معامله اسلحه با کنگری براز اوایل، تهدید کرد که همه چیز درباره معاملاتش را افشا خواهد کرد، در حالی که بخشی از این افشاگری، دخالت سازمان اطلاعات فرانسه مقامات سابق شرکت فرانسوی ELF بود. به این ترتیب هیأت ریسه شرکت ELF بیشترین نگرانی را از برخورد با او داشتند، زیرا زمانی که وی تهدید خودش را مطرح کرده بود، دولت فرانسه در حال رسیدگی به سابقه طولانی فساد در این شرکت از جمله دخالت آن در تجارت اسلحه در مقابل نفت بوده است.

جریان محاکمه شرکت ELF موجب رسوایی گسترده برای فرانسه شد، به طوری که پاي نخبگان حاکم بر کشور و سلسله مراتب پلکانی آنان از جمله آقای Rdand Dumas، وزیر خارجه سابق فرانسه - که معشوقه خود به نام christine Deviers Joncourt را در فهرست افراد حقوق‌بگیر شرکت ELF نگه داشته بود - به میان کشیده شد. وزیر خارجه سابق فرانسه، آقای Dumas در ژوئن 2001 در رابطه با فساد و سوءاستفاده از اموال عمومی به شش ماه زندان محکوم و تاکنون نیز 42 نفر به دلیل رسوایی‌های تسلیحاتی و فساد متهم و چندین نفر هم محکوم شده‌اند.

تاجران سودجوی اسلحه، به واقع در خدمت منافع سازمان‌های اطلاعاتی غربی هستند و با نخبگان و افراد برجسته هماهنگند. آنان تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل را با موافقت پنهانی بعضی آشکار مقامات دولت‌ها نقض و تلاش می‌کنند تا توازن و درگیری‌های نظامی را به نفع منافع تجاری خودشان از بین ببرند.

آقای مونسور در 31 مارس 1953 در بلژیک متولد شد و به درجه مارشال صحرایی رسید. از دهه 80 در تجارت اسلحه دست داشته است. وی در ماجرای ایران - کنترا شرکت داشته و اولین بار اطلاعات موثق از معاملات ایران از طریق او کشف شد. این امر زمانی بر ملا شد که پلیس فدرال بلژیک در سال 1986، به طور مرموزی یک کیف متعلق به وی را پیدا کرد که بعداً از آن به عنوان مدارک ارسال موشک از سوی ایران به بلژیک تفسیر شد. او ضمناً اسنادی از کشور اسرائیل را همراه خود داشته است.

آقای مونسور ضمن ابراز اینکه روابط خوب و مفیدی با شرکت فرانسوی DST داشته، گفت: روابط بسیار نزدیکی با شرکت ELF داشته که در اوایل دهه 1990 آغاز شده بود و اعلام کرد که شرکت ELF آماده بوده تا در زمینه معاملات قاچاقچیان اسلحه سرمایه‌گذاری کند. این مطلب به نحوی در نامه‌ای که آقای مونسور در سال 1991 از طرف یک سرهنگ انگلیسی برای یک تولیدکننده سلاح لهستانی فرستاده بود، نمایان است. شرکت ELF از زمان تأسیس خود در سال 1965، تحت نفوذ عوامل سری بوده است. عواملی که متهم بوده‌اند برای دستیابی به میدان‌های نفتی در سراسر جهان، اقداماتی را انجام داده‌اند. این شرکت دقیقاً وقتی شکل گرفت که دستیابی به نفت، یک موضوع حساس و راهبردی برای فرانسه محسوب می‌شد. هنگامی که کشورهای مستعمره فرانسه در آفریقا و الجزایر به استقلال دست یافتند، فرانسه دسترسی آسان به منابع نفتی را از دست داد و دچار کمبود شدید شد. لذا شرکت ELF تأسیس شد تا با استفاده از هر روش ضروری، کمبود منافع نفتی برای فرانسه را کاهش دهد. یک سیاستمدار فرانسوی به Jacques Faccart که مورد اعتماد شارل دوگل (رئیس‌جمهور سابق فرانسه) نیز بوده و از دهه 1950 میلادی تا زمان مرگش در 1997، در تنظیم سیاست‌های فرانسه نقش داشته، کمبود منابع نفتی برای فرانسه در آن زمان و ضرورت دستیابی به منابع نفتی به هر قیمت ممکن را به طور صریح بیان کرده، به طوری که گفته است: «برای دفاع از منافع کشورمان ما از متوسل شدن به شیوه‌های شرورانه دریغ نداریم».

همان‌گونه که اینک در روند تحقیقات یک دادگاه فرانسوی به طور مستند مشخص شده، شرکت ELF هر جا که نفت می‌یافت، به سختی می‌کوشید تا شرایط سیاسی لازم را فراهم سازد تا دسترسی آسان این شرکت به نفت تضمین شود. مثلاً این شرکت و ارتش فرانسه در کشور غنی نفتی گابن در آفریقا، اقدام به ایجاد یک کودتا کرد که موجب سقوط رییس‌جمهور Laurent Mba در سال 1964 شد. این کودتا کمتر از 4 سال بعد از استقلال این کشور انجام گرفت و پس از آن یک آدم‌کش گمنام به نام عمر بونگو - که نام وی در فهرست اسامی حقوق‌بگیران از سازمان فعالیت‌های سری فرانسه قرار داشت - به عنوان رییس و حاکم کشور مطرح شد. کشور گابن مدت بسیار کمی بعد از کودتا به بهترین ذخیره و میدان نفتی برای فرانسه تبدیل شد و آقای عمر بونگو هم به ثروت فوق‌العاده‌ای دست یافت.

آقای Monsieur که دولت ایران با او تجارت می‌کرد، طبق مدارک خودش در سال 1992، طرح‌هایی را که توسط یک شرکت فرانسوی به نام Matra تهیه شده بود، به نیروی هوایی ایران داده تا موشک هوا به هوای Magic2 را به هواپیماهای جنگنده فانتوم F-4 نصب کند. او در سال 1992 تلاش کرد تا ابزارهای رادارهای الکترونیکی به ایران بدهد؛ رادار الکترونیکی دستگاهی است که می‌تواند موشک‌های هاگ زمین به هوا را ردیابی کند. همچنین او یک فن‌آوری کلیدی به تهران فروخته که اینک توسط فرودگاه‌های ایران در پروازهای داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرد. او همچنین پیشنهاد فروش بالگردهای Bell-

Agusta را به ایران داده بود. طبق مدارک پرونده او در دادگاه، وی همچنین در 22 اگوست 1996 باعث شد که ایران برای نقض تحریم تسلیحاتی سازمان ملل به کشورهای کوچک آفریقای مرکزی مانند بروندي که همسایه روانداست، سلاح بفروشد.

بنا بر سندی که پلیس بلژیک یافته، آقای Mansieur از ایرانی‌ها خواسته است تا قیمت مورد نظرشان را برای فروش خمپاره، تفنگ‌های جنگی، مهمات و فشنگ و توپ‌های میک به کشور بروندي اعلام کنند. وی گفت که ابزارهای نظامی فوق را با یک هواپیمای روسی ایلوشین 76 به مقصد می‌فرستد و به هم‌تایان ایرانی خود اطمینان داد که اگر آنان کم‌ترین نگرانی در مورد سلاح‌های مزبور داشته باشند، وی می‌تواند مصرف‌کننده دیگری برای آنها بیابد و در اسناد مربوطه، هیچ اثری از فروشنده به جای نگذارد که دولت ایران با این معامله مخالفت کرد.

مأموران گمرک آمریکا در قضیه بازرسی‌ها از آقای مونسیر حضور داشته‌اند. این مأموران در سال 1996 بلژیک را متقاعد کردند که فعالیت‌های او را تحت بازرسی قرار دهند و کمی بعد، مأموران بلژیکی بازرسی و رسیدگی به فروش موشک‌های استینگر FIM-92A به ایران را آغاز کردند. آقای مونسیر در این هنگام در منطقه بورگس فرانسه زندگی و وانمود می‌کرد که تنها یک پرورش‌دهنده اسب است. سرانجام وی طبق برنامه تهیه شده می‌می‌بایست، در پایان سال 2000 در یک دادگاه فرانسوی برای ارایه توضیحات حاضر می‌شد، اما در ماه نوامبر ناپدید شد و به ایران آمد و در ایران با جریان دیگری از بازرسی‌ها و رسیدگی‌های قانونی مواجه شد.

شعبه سوم دادگاه انقلاب تهران، مونسیر را بازداشت و او را متهم به جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات طبقه‌بندی شده و محرمانه کرد. ایران سوابق زیادی از رابطه با آقای مونسیر داشت. نامه‌های تجاری بین شرکت Modelex نشان می‌دهد که این قاچاقچی اسلحه، مکاتباتی با ایران داشته است. شرکت Modelex و آقای مونسیر و آقای Tayallo و آقای Sigolet از شرکت ELF با یکدیگر، به صورت یک مجموعه واحد کار می‌کردند.

تردیدی نیست که تهران اطلاعات بسیار زیادی درباره او دارد. مونسیر برای کمک به صدور سلاح به این کشور و دستیابی آن به مواد خام، همکاری نزدیکی با دولت ایران داشته است. برخی از ویژگی‌های بازداشت وی در ایران موجب شد، مقامات فرانسوی حداقل در ابتدا این طور استنباط کنند که این قاچاقچی اسلحه با حضور خود در ایران و با استفاده از یک دستگیری و بازداشت ساختگی، قصد داشته از دست قوه قضاییه فرانسه فرار کند. وی قبل از سفر به ایران و بازداشت در تهران، سفارش‌هایی برای حفظ اموالش در فرانسه کرده بود که نشان می‌دهد، احتمال می‌داد مدتی خارج از فرانسه بماند. اما از آغاز سال 2001 مشخص شد که آقای مونسیر برخلاف خواسته‌اش، حقیقتاً بازداشت شده است. یک صفحه مطلب دست‌نویس در اوایل سال 2001 توسط یک حقوق‌دان ایرانی از سوی مونسیر به وسیله فاکس برای وکلای مدافع ایرانی او ارسال شد. طبق محتوای این فاکس، ایران می‌دانست که انجام عملیات تسلیحاتی ایران توسط قاچاقچی بلژیکی، ممکن بود منجر به پرداخت حق کمیسیون غیرقانونی به ایرانی‌ها شود. مبلغی که از 17 تا 25 هزار دلار را شامل می‌شد، به حساب ایرانی‌ها در دبي واریز شده است. به موجب متن دست‌نوشته فاکس شده فوق‌الذکر، آقای مونسیر به طور غیرمستقیم به حقوق‌دان‌های اروپایی خود اجازه می‌داد که از محل اسنادی که می‌توانست، ثابت کند که وی با اطلاع و پذیرش دولت ایران فعالیت کرده، آگاهی یابند. حکم محکومیت آقای مونسیر در دسامبر 2001 در تهران صادر شد و اعلام شد که وی به قید سپردن وثیقه یک میلیون دلار و ضمانت آزاد است و به این ترتیب پلیس فرانسه سرخ‌های بیشتری را به دست آورد.

اغلب پول‌هایی که بانک FIBA به آقای مونسیر و شرکای او پرداخت می‌کرد، به یک حساب سودآور مشابه با کد CH واریز می‌شدند که نشان از وجود یک بازیگر دیگر در صحنه فعالیت‌های آقای مونسیر داشته است. آقای مونسیر در تاریخ 11 می سال 2002 در شهر استانبول دستگیر و بلژیک به دلیل قاچاق اسلحه خواستار استرداد نامبرده شده است.